
Regionální setkání 2023
říjen 2023

Informace z odboru regionálního rozvoje, 
grantů a dotací



Značka 
„To nejlepší z Královéhradeckého kraje“

• zastřešuje držitele certifikátu „regionální produkt“ 
(celkem 7 značek na území kraje) a držitele značky 
„regionální potravina“

• propojení s kampaní „Regiony sobě“
• propagace značky i přes úspěšné žadatele v dotačním 

programu „Podpora lokální ekonomiky“
• webové stránky www.tonejlepsizkhk.cz  a 

www.tonejlepsizkraje.cz 
• obsah: informace pro producenty, pro zákazníky, 

tematické akce a aktuality, katalog regionálních produktů
• spolupráce se správci značek (MAS a oblastní destinační 

společnosti) a s destinačními společnostmi (turistické 
oblasti) na tvorbě obsahu

http://www.tonejlepsizkhk.cz/
http://www.tonejlepsizkraje.cz/


• www.skutecnezdravaskola.cz 
• komplexní celoškolní program kvalitního a udržitelného školního stravování a vzdělávání o 

jídle
• propojuje školu a lokální producenty či  farmáře
• Královéhradecký kraj se nově zapojuje do projektu
• školy i producenti mají roční příspěvek a vstupní analýzy zdarma
• pod záštitou ministra zdravotnictví i životního prostředí
• naplňuje strategii Farm to fork
• pořádají konference k aktuálním trendům ve školním a veřejném stravování
Kontaktní osoba: Ing. Martina Saláková Šafková - msalakovasafkova@kr-kralovehradecky.cz 

http://www.skutecnezdravaskola.cz/
mailto:msalakovasafkova@kr-kralovehradecky.cz


Konference
„Jídlo z blízka ve veřejném stravování“
aneb vytvořme silné regionální ekonomiky
• 11. 1. 2024, 10-16 hodin
• sál zastupitelstva Královéhradeckého kraje
• příklady dobré praxe ze zahraničí: Belgie, Itálie, Francie
• MMR odpovědné veřejné zadávání
• Jihočeská univerzita, SZŠ – praktické příklady
• diskuze mezi producenty a zástupci školních jídelen



ROZCESTNÍK PRO STAROSTY
• přehledný, stručný, praktické informace bez 

zbytečné legislativní „omáčky“, důraz na 
informace týkající se hlavně malých obcí

• vzory, příručky a odkazy na praktické 
informace

• co nejaktuálnější informace i přes neustálé 
aktualizace platné legislativy

• probíhá průběžná aktualizace a doplňování 
aktuálních témat a novinek

• možnost klást konkrétní dotazy

www.starostuj.cz 

Konference Dobrá praxe v 
obcích 2024
• Termín konání 21. - 22. 3. 2024
• Sdílení dobré praxe, exkurze

http://www.starostuj.cz/


Burza filantropie v Královéhradeckém kraji

• Soutěž, ve které se neziskové organizace a sociální podniky ucházejí o podporu donátorů 
ze soukromé i veřejné sféry za účelem získání finanční, materiální, nebo jiné podpory a 
navázání dlouhodobější spolupráce, v letošním roce poprvé v KHK

• Přihlášeno je 32 veřejně prospěšných projektů od 30 organizací ze sociální, volnočasové, 
sportovní, kulturní, nebo historické oblasti

• Donátoři si vyberou 6-7 organizací, které budou prezentovat své projekty ve finále Burzy 
filantropie a budou podpořeny částkou 5 000 Kč – 50 000 Kč

• Veřejnost si hlasováním na webových stránkách vybírá jednu organizaci, která také 
postoupí do finále a bude svůj projekt prezentovat před donátory

• Finále Burzy filantropie se uskuteční 30. 10. 2023
• Krátké video o průběhu Burzy filantropie z Pardubického kraje - Burza filantropie/Koalice 

nevládek Pardubicka (KONEP) – YouTube
• Další informace - www.burzafilantropie.cz, Facebook, LinkedIn

https://www.youtube.com/watch?v=DcxvshNtkT4
https://www.youtube.com/watch?v=DcxvshNtkT4
http://www.burzafilantropie.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090123214716
https://www.linkedin.com/in/burza-filantropie-v-kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9m-kraji-88a9b3267/


Centrum architektury Královéhradeckého kraje
CAKHK

Je zaměřené na spolupráci s městy a obcemi v Královéhradeckém kraji
• Pomoc s participací při přípravě investic: (přiměřené) zapojování veřejnosti
• Nastavení vhodného typu architektonických soutěží se zřetelem k časové i finanční úspornosti
• Veřejné prostory – koncepce, plánování, dočasné i trvalé umělecké instalace
• Problematika vizuálního smogu a možnosti jeho regulace
• Semináře, přednášky, workshopy i individuální konzultace

První akce: konference s předními českými architekty a urbanisty
• Předběžný termín: 7. února 2024
• Téma: koncepční plánování investic, hlavní výzvy 21. století, role městských architektů
• Možnost konzultace investičních záměrů s přednášejícími

Kontakt: Michal Kudrnáč, tel.: 774 578 102, mail: kudrnac@cakhk.cz 

mailto:kudrnac@cakhk.cz


Elektronizace správy dotací a darů 
 16. 10. 2023 dokončena modernizace DOTISu 

(dotačního portálu KHK) – pro žádosti o dotaci 
podávané od října 2023
 nová grafická podoba (UX design)
 přidání nových funkcí

 v roce 2023 poprvé podávání žádostí o dotaci či dar 
pouze elektronicky s využitím datové schránky
 pouze datová schránka
 nebo dva a více uznávaných elektronických podpisů

 v roce 2023 poprvé zakotveno ve smlouvách o 
poskytnutí dotace či daru pouze elektronické podání 
Závěrečné zprávy o realizaci projektu
 stejný způsob podání jako u žádosti o dotaci či dar



Online semináře pro žadatele o dotaci z rozpočtu KHK 
 Ve dnech 30. 10., 1. 11., 6. 11. a 8. 11. 2023 v čase mezi 12:00 – 17:00 hod.

 Pro všechny dotační oblasti
 Odkaz na link zveřejněn v aktualitách dotačního portálu

 V aktualitách dotačního portálu zveřejněn podrobný harmonogram
 Vždy od 13 hod. a od 16 hod. bude informace o používání dotačního portálu
 Vždy od 14:30 hod. bude informace o změnách v programech na rok 2024

 Na základě připojení žadatele do online semináře bude přizván kompetentní 
administrátor a žadatel bude mít možnost konzultovat konkrétní záměr

Dotační portál KÚ KHK (kr-kralovehradecky.cz)

https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/dotace/


Program přeshraniční spolupráce Interreg Česko - Polsko 2021-2027

Další mezinárodní programy/fondy
Nadnárodní a meziregionální programy (cíl Evropská územní spolupráce), komunitární programy, donátorské programy a řada dalších programů, fondů a iniciativ, v rámci 
kterých je v současnosti rovněž vyhlašováno mnoho výzev se zajímavými dotačními prostředky.

Více informací - prezentace zde, www.bruselskalinka.cz, www.oklinka.cz apod.

U všech priorit (IZS, životní prostředí, cestovní ruch, doprava, spolupráce institucí a obyvatel, podnikání) již probíhají výzvy nebo jsou výzvy připravovány, rozdělovány 
jsou podstatné dotační prostředky. Nejčastější typy žadatelů - obce, neziskové organizace apod.

Dne 1. 11. 2023 bude zahájen Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis.

Více informací - cz-pl.eu, euro-glacensis.cz, shrnující prezentace zde.

Uchazeči o evropské dotace v rámci programu Interreg Česko - Polsko 2021-2027 i dalších mezinárodních programů a fondů mohou získat bezplatně 
informace a potřebné konzultace ke svým projektovým záměrům na oddělení evropských grantů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (Ing. Roman Klíma 
- tel. 602 488 137, e-mail rklima@kr-kralovehradecky.cz).

https://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/rozvoj-kraje/evropska-unie-EHP/EU-programy-2014-2020/EUS/prezentace_dubove_roman_klima.pdf
http://www.bruselskalinka.cz/
http://www.oklinka.cz/
https://www.cz-pl.eu/
https://www.euro-glacensis.cz/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/seminar-predstavil-nove-moznosti-podpory-preshranicni-spoluprace-348615/
mailto:rklima@kr-kralovehradecky.cz


Děkuji za pozornost  

Mgr. Ivana Kudrnáčová
tel. 606 622 122
e-mail: ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz 

mailto:ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz

	Regionální setkání 2023�říjen 2023
	Značka �„To nejlepší z Královéhradeckého kraje“
	Snímek číslo 3
	Konference�„Jídlo z blízka ve veřejném stravování“
	ROZCESTNÍK PRO STAROSTY
	Burza filantropie v Královéhradeckém kraji
	Centrum architektury Královéhradeckého kraje�CAKHK
	��Elektronizace správy dotací a darů 
	��Online semináře pro žadatele o dotaci z rozpočtu KHK 
	Snímek číslo 10
	��Děkuji za pozornost  ��Mgr. Ivana Kudrnáčová�tel. 606 622 122�e-mail: ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz 

